

Protokół Nr LIII / 2023

Z odbytej Sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 13 czerwca 2023r. w sali obrad Urzędu Gminy Jemielno. **Sesja trwała od godz. 10:00 do godz. 11:45.**

PORZĄDEK OBRAD**1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.**

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina na początku poinformowała, że dzisiejsza sesja nie będzie transmitowana z powodu awarii w systemie głównego serwera, który obsługuje nasze posiedzenia i głosowania. Głosowania odbędą się imiennie, następnie dokonała otwarcia LIII sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji, powitała:

- Wszystkich przybyłych radnych,
- Wójta Gminy Jemielno Panią Annę Hrebenyk
- Z- cę Wójta Panią Wioletę Stupnicką - Cencora
- Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz,
- Dyrektorów i kierowników jednostek podległych,
- Przybyłych sołtysów oraz mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Nieobecna: radna Róża Stefańczak, radna Magdalena Dzioch.

Lista obecności radnych stanowi **Załącznik nr 1 do protokołu.**

Lista obecności zaproszonych gości stanowi **Załącznik nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca poinformowała, że dzisiejsza sesja mimo, że odbywa się w czerwcu, to nie jest sesją absolutoryjną. Na dzisiejszej sesji będą przedstawiane tylko uwagi dotyczące Raportu o stanie Gminy Jemielno za rok 2022 oraz wykonania budżetu za 2022r.

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. **Załącznik Nr 3 do protokołu,** Poprosiła o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad.

Przypomniała, że zgodnie z art.20 ust,2 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust,3 stosuje się przepis 1a z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy,

Pani radna Wanda Antoszevska zgłosiła wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad analizy raportu, uwagi poszczególnych Komisji dotyczące stanu Gminy Jemielno za 2022r. **Załącznik nr 4 do protokołu.**

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią radną Antoszewską o zgłoszenie wniosku na piśmie, z tego też względu ogłosiła krótką przerwę.

Przerwa od godz.: 10:15 – 10:20

Po przerwie Przewodnicząca wznowiła obrady, przypomniała, że jesteśmy w pkt 2 ustalenie porządku obrad.

W związku z brakiem innych propozycji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie imienne wniosku w sprawie: wycofania z porządku obrad analizy raportu, uwagi poszczególnych Komisji dotyczące stanu Gminy Jemielno za 2022r. **Załącznik nr 5 do protokołu** (głosowanie imienne)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 1gł. – za, 12 gł. – przeciw, 0 gł. – wstrzymał się odrzuciła w/w wniosek.

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad . **Załącznik Nr 6 do protokołu** (głosowanie imienne).

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 12 gł. – za, 1 gł. – przeciw, 0gł. wstrzymał się ustaliła porządek LIII sesji Rady Gminy Jemielno w dniu 13 czerwca 2023r. **Załącznik nr 7 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 2 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 3.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 23 maja 2023r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół został przez nią przeczytany i podpisany oraz, że jest do wglądu w Biurze Rady w godzinach pracy Urzędu Gminy. Zawniosowała, żeby został przyjęty bez odczytywania. Zapytała czy są inne propozycje? Propozycji ani uwag nie było. Przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 8 do protokołu.** (głosowanie imienne)

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy Jemielno jednogłośnie przyjęła w/w protokół bez odczytywania.

Zamknęła pkt 3 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 4.

4. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli z dnia 19 maja 2023r.

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Joannę Przyszańską – członka Komisji Rewizyjnej o przedstawienie protokołu z kontroli z dnia 19 maja 2023r. w sprawie dokumentacji dotyczącej zadań inwestycyjnych na terenie Gminy Jemielno zaplanowanych w budżecie gminy na rok 2022. **Załącznik Nr 9 do protokołu.**

Pani Przewodnicząca poinformowała, że nad protokołem nie przeprowadza się dyskusji, zamknęła pkt 4 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 5.

5. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli z dnia 1 czerwca 2023r.

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Joannę Przystańską – członka Komisji Rewizyjnej o przedstawienie protokołu z kontroli z dnia 1 czerwca 2023r. w sprawie zasad wypożyczania na imprezy kulturalne organizowane na terenie Gminy Jemielno w roku 2022, sprzętu będącego własnością Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Jemielnie: stoły, krzesła, sprzęt muzyczne i nagłaśniający.

Załącznik Nr 10 do protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że nad protokołem nie przeprowadza się dyskusji, zamknęła pkt 4 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 5.

6. Informacje Wójta Gminy Jemielno z pracy referatów w okresie między sesjami.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo Radni otrzymali informacje 9 czerwca 2023r. i nie mieli możliwości ich analizowania na swoich przed sesyjnych posiedzeniach. **Załącznik Nr 11 do protokołu.**

Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Wójt Annie Hrebenyk, która poinformowała, że wszystkie tematy zostały zawarte w informacjach. Podziękowała Wszystkim za udział w obchodach 50 rocznicy Samorządu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję? Pytań nie było, zamknęła pkt 6 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 7.

7. Analiza raportu, uwagi poszczególnych Komisji dotyczące stanu Gminy Jemielno za 2022r.

Przewodnicząca przedstawiła art.28aa ustawy o samorządzie gminnym. Poprosiła wszystkie komisje o przedstawienie swoich uwag dotyczących Raportu.

Głos zabrała radna Pani Irena Ankutowicz – poinformowała, że Raport zawiera dużą ilość ważnych informacji. Do inwestycji zrealizowanych w 2022 r, należą:

- przebudowa przepustu drogowego w miejscowości Jemielno, zakup łodzi dla OSP, zakup laptopów i komputerów stacjonarnych dla dzieci i wnuków dawnych pracowników byłych PGR. Inne inwestycje nie były wykonane ze względu na zaistniałą sytuację w naszej gminie.

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina – poinformowała, że po analizie tego Raportu wnosi następujące uwagi:

- brak informacji dotyczących mieszkańców naszej gminy.
- nie ma informacji na temat ochrony zdrowia.
- brak informacji na temat planowania przestrzennego.
- nie ma informacji na temat ochrony środowiska.

Bardzo mało informacji jest na temat organizacji pozarządowych, ogranicza się jedynie do OSP. Natomiast bardzo rozbudowana jest informacja na temat GOPS-u oraz Oświaty w naszej gminie.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 7 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 8.

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jemielno za rok 2022 – uwagi poszczególnych Komisji Rady Gminy Jemielno.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, zapytała kto z Państwa radnych chce zabrać głos?

- głos zabrała Pani radna Irena Ankutowicz przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju – poinformowała, że w roku 2022 jak i w poprzednich latach Gmina Jemielno nie zaciągnęła kredytów i pożyczek, natomiast spłacała wcześniejsze zaciągnięte zobowiązania. Rok 2023 został rozpoczęty nadwyżką.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że Komisja Rewizyjna wykonała również swoje zadanie, ponieważ sformułowała wniosek dotyczący wykonania budżetu oraz udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Jemielno, który został wysłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu.

Zapytała czy są jeszcze pytania? Pytań nie było, zamknęła dyskusję i pkt 8 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 9.

9. Interpelacje i zapytania.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Pani radna Irena Giecewicz – zapytała o szkołę w Irządzach?

Więcej pytań nie było. Przewodnicząca zamknęła pkt 9 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 10.

10. Podjęcie uchwał

1) w sprawie: powołania Zespołu do wyboru ławników.

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rozwoju Panią Sylwię Barygę – **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 12 do protokołu** (głosowanie imienne)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie: powołania Zespołu do wyboru ławników.
Uchwała Nr LIII / 292 / 2023 Zał. Nr 13 do protokołu.

2) w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2023.

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 14 do protokołu.**
(głosowanie imienne)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2023

Uchwała Nr LIII / 293 / 2023. Załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodnicząca zamknęła pkt 10 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 11.

11. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Wójt Annie Hrebenyk.

Pani Wójt Anna Hrebenyk - poinformowała, że jeżeli mówimy o szkole w Irządzach, to musimy mieć obecnie na uwadze trzy rzeczy:

- sam remont
- elewacja
- zakup sprzętu elektronicznego.

Obecnie jesteśmy na etapie ogłaszania wszystkich trzech postępowań na wyłonienie wykonawcy.

Pani Przewodnicząca podziękowała, zamknęła pkt 11 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 12.

12. Wolne głosy i wnioski.

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Państwa radnych chce zabrać głos?

Pani radna Irena Giecewicz – zapytała kiedy będą koszenia dróg i poboczy przy drogach gminnych?

Pani Wójt Anna Hrebenyk – odpowiedziała, że sukcesywnie kosimy, wiemy, że jest taka potrzeba, poprosiła o cierpliwość, ponieważ sprzęt mamy taki jaki mamy, ale postaramy się w miarę możliwości wszystkie takie prace wykonać.

Pan radny Krzysztof Szulc- poprosił w imieniu wszystkich sołtysów o zorganizowanie spotkania w tym tygodniu z Panią Wójt.

Pani Wójt Anna Hrebenyk - poprosiła o ustalenie terminu i godziny spotkania po zakończonej sesji Rady Gminy.

Pan z-ca Przewodniczącej Józef Wapiński - wyraził ubolewanie, dlaczego Pani Wójt nie podjęła żadnej współpracy z radnymi w ciągu pół roku pełnienia funkcji? Oraz jakie wnioski zostały załatwione na temat inwestycji?

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Wójt o zgłoszenie do Powiatu wykoszenia dróg powiatowych.

Pani Wójt Anna Hrebenyk – odpowiedziała, że nie wydaje jej się, że nie ma współpracy między radnymi a Panią Wójt, ponieważ jest na każdej sesji, a Pan radny Wapiński jest częstym gościem zarówno u Pani z-cy Wójta jak i u samej Pani Wójt. Urząd jest otwarty zarówno dla mieszkańców jak i dla wszystkich radnych. Pani Wójt zadeklarowała, że jest gotowa do współpracy. Poinformowała również, że wszystkie zyskane promesy są realizowane na bieżąco i że Urząd robi wszystko, żeby inwestycje zostały zrealizowane.

Względem drogi powiatowej to Pani Wójt poinformowała, że zostanie wysłane pismo z prośbą o wykoszenie poboczy wzdłuż drogi powiatowej.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Jolancie Konopka mieszkance Gminy Jemielno obecnej na sali posiedzeń, która wypowiedziała się w sprawie wniosku Pani radnej Wandy Antoszewskiej. Pani zarzuciła Państwu radnym, że wszyscy sprzeciwili się udziałowi mieszkańców w debacie nad Raportem o stanie Gminy Jemielno.

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina - odpowiedziała na zarzut Pani Jolanty Konopka informując, że zaznaczyła na początku sesji, że to nie jest sesja absolutoryjna, na której rozpatrywany jest Raport i mieszkańcy mogą brać udział w debacie. Jak będzie ogłoszony termin sesji absolutoryjnej to wtedy chętni mieszkańcy będą mogli uczestniczyć w debacie nad Raportem o stanie Gminy Jemielno za rok 2022

Następnie głos zabrała Pani Magdalena Nowak - Buda - skierowała pytanie do pani Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, zapytała jakie jest Państwa stanowisko po wizytacji w lokalach w jakich uczą się dzieci ze Szkoły Podstawowej w Irządzach?

Pani przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Pani Sylwia Baryga poinformowała, że po obejrzeniu lokali zastępczych w których uczą się dzieci, zostało sporządzone i wysłane pismo do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu o warunkach w jakich uczą się dzieci..

Pani Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że wizyta miała na celu oglądnięcie w jakich warunkach uczą się dzieci klas I-VIII. Na podstawie tego co zobaczyli zostało sformułowane pismo, które zostało przedstawione całej Radzie Gminy, podpisane przez obecnych i przesłane do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Panu radnemu Krzysztofowi Szulcowi, który poinformował, że pismo takie było czytane na ostatniej sesji.

Pani Przewodnicząca jeszcze raz udzieliła głosu Pani Magdalenie Nowak – Budzie, która zapytała dlaczego dopiero pod koniec roku szkolnego Komisja realizuje swoje zadania statutowe? Dlaczego Państwo nie zareagowali we wrześniu, listopadzie kiedy

było spotkanie? Poprosiła o odpowiedź na te pytania Panią Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Panią Magdalenę Nowak – Budę czy Pani dzisiaj rozlicza z pracy Komisje? Stwierdziła również , że Panią Magdalenę Nowak- Budę dzisiaj pierwszy raz widzi na sesji Rady Gminy, więc też jej zainteresowanie tym tematem nie było od początku,

Pani Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Sylwia Baryga – odpowiedziała, że sprawą tą zajęli się teraz , ponieważ były zmiany w Samorządzie.

Pan z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Pan Józef Wapiński poinformował, że spotkanie w Luboszycach zorganizowane przez Panią Komisarz Joannę Gniewosz było w sprawie planu zabudowania przestrzennego, a nie na temat szkoły.

Pani Przewodnicząca na koniec dodała, że współpraca Rady z Panią Wójt była różna, przypomniała, że To wójt Gminy podlega Radzie Gminy , a nie Rada Gminy Wójtowi. zamknęła dyskusję i pkt 12 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 13 porządku obrad

13. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady LIII sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji. kadencji. Podziękowała wszystkim radnym, zaproszonym gościom oraz a wszystkim obecnym za uczestnictwo i uwagę.

Protokołowała:
Irena Kirkiewicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY JEMIELNO
Krzyszyna Grochowska
Krzyszyna Grochowska